

پیشنهاد جدید نمایندگان مجلس برای افزایش حقوق کارگران

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: حقوق کارگران در بودجه سال آینده می‌بایست متناسب با نرخ تورم افزایش یابد،این موضوعی است که همواره دغدغه جامعه کارگری و نمایندگان مجلس بوده، اما غالباً محقق نشده است.حجت‌الاسلام سیدسلیمان ذاکر در گفت‌وگو با تنسیخ همچنین از برگزاری نشست شورای عالی کار در هفته آینده برای بررسی میزان افزایش حقوق کارگران در سال آینده خبر داد و گفت: احتمال دارد که جلسه شورای عالی کار برای بررسی میزان افزایش حقوق و دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۰، هفته



اینده برگزار شود. وی تصریح کرد: در شرایطی که تورم در کشور وجود دارد، این میزان تورم برای همه است، اتفاقاً کارگران از افزایش تورم مزمن بیشتر آسیب‌پذیرند و بیشتر باید مورد توجه قرار گیرند، بنابراین توجه به فرزندان و خانواده‌های آنها نیز باید بیشتر شود.وی افزود: ما

در مجلس قصد داریم گذشته‌ها و کاستی‌ها را در میزان افزایش حقوق و دستمزد کارگران جبران کنیم، نمی‌خواهیم از حقوق کارمندان کسر شود، اما نوازن و تعادل میان دریافتی حقوق کارگران

آفتاب یزد گزارش می‌دهد

نسخه پیچی غیر متخصص‌ها در فضای مجازی لاغری



اغلب کسانی که در فضای مجازی به تجویز رژیم می‌پردازند، فعالیت غیرعلمی و بسیار خطر آفرینی دارند. بسیاری از آنان تبلیغ می‌کنند و شعارهایی از نوع کم کردن ۱۰ کیلو در ماه را می‌دهند. این تبلیغات گول زنده هستند و نه تنها کمکی به لاغری نمی‌کنند بلکه سلامتی افراد را به خطر می‌اندازند. در واقع از نظر ما هر روشی باعث شود کاهش وزن بسیار سریع اتفاق افتد دارای عوارض بسیار بد و گاها جبران ناپذیری برای بدن افراد است

آن برگردد، کم کردن وزن باید درست و اصولی باشد و ایده‌آل کاهش وزن ۲ الی ۴ کیلو در ماه است و بیشتر از ۴ کیلو در ماه را ما اصلا توصیه نمی‌کنیم. بنابراین مردم به رژیم‌هایی که کاهش وزن بیشتر از ۴ کیلو در ماه دارند، شک کنند و بدانند این نوع رژیم‌ها بسیار آسیب‌زا هستند.»

مردم برای کاهش وزن به کارشناسان مراجعه کنند

وی درباره عوارض رژیم‌های غیرعلمی به ما گفت: «رژیم‌های خیلی کم کالری باعث می‌شود که بدن دچار کمبود شود و از عوارض این رژیم‌ها کم خونی، ریزش مو، مشکلات پوستی، ضعف عضلات، درد پا و درد کمر است، اصول اولیه در رژیم تامین نیازهای اولیه بدن است و کسی می‌تواند این امر را تشخیص دهد که درس آن را خوانده باشد و متخصص باشد پس مردم برای کاهش وزن به کارشناسان مراجعه کنند.»

ما بعد از بررسی تعدادی از این صفحات متوجه شدیم که درصد بالایی از دنبال‌کنندگان این صفحات زنان هستند و برای تحلیل چرایی این موضوع به سراغ جامعه شناسان رفتیم.

زنان در فرهنگ ما انتخاب می‌شوند

مصطفی اقلیما به آفتاب یزد گفت: «عوامل زیادی در فرهنگ ما باعث شده است که زنان مدام به دنبال زیبایی مطابق معیارهای نادرست باشند. عدد زیادی برای افزایش زیبایی که توسط جامعه به آن‌ها تلقین شده است دست به جراحی‌های خطرناک می‌زنند. آمار عمل‌های زیبایی در کشور ما ۴ برابر آمار جهانی است، زیرا زنان در

و کارمندان باید برقرار شود که قصد داریم این تعادل در حقوق کارگران و کارمندان در بودجه سال آینده لحاظ شودوی در پایان با اشاره به پیشنهادات تعدادی از نمایندگان مجلس برای افزایش حقوق کارگران در سال آینده، خاطرنشان کرد: پیشنهاد داده‌ام که حقوق کارگران در سال آینده، حداقل بین ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش یابد، البته این پیشنهاد در جلسه هفته آینده شورای عالی کار نیز مورد بررسی قرار می‌گیرد.

فرهنگ ما انتخاب می‌شوند و انتخاب‌کننده نیستند و مدام باید بر اساس معیارهای مختلفی خود را زیبا کنند تا انتخاب شوند. امروزه در میان زنان زیاد دیده می‌شود که به یکدیگر پیشنهاد می‌دهند برای زیبایی بیشتر به فلان جراحی بپردازند.اما در میان مردان چون انتخاب‌کننده هستند این حجم از عطش برای زیبا شدن وجود ندارد. انگار زنان تنها با استفاده از زیبایی می‌توانند به ادامه حیات بپردازند، حتی در سایه سنگین این زیبا بودن دیگر ویژگی‌های شخصیتی او از جمله میزان سواد دیده نمی‌شود، در جامعه دختران کمتر از پسران حق انتخاب کردن دارند و باید صبر کنند تا انتخاب شوند و همین امر باعث بالا رفتن دغدغه زیبا شدن در میان زنان شده است.»

زنان در جامعه ما مدام منتظر تایید دیگران هستند

او در ادامه گفت: «متأسفانه در کشور ما پزشکان زیادی در حوزه زیبایی فعالیت می‌کنند و مراجعین زیادی هم دارند. این عیب‌گذاری بر روی زنان مطابق معیارهای زیبایی باعث از بین رفتن اعتماد به نفس این گروه شده است و آن‌ها برای بازیابی اعتماد به نفس خود به این گونه رژیم‌ها و عمل‌های جراحی دست می‌زنند. زنان در جامعه ما مدام منتظر تایید دیگران هستند. زیبایی و لاغری را معیارهای جامعه به آن‌ها تلقین کرده است.»
متأسفانه امروزه استفاده از روش‌های شیمیایی و طبیعی و همچنین جراحی‌های بسیار متنوع برای کاهش وزن و رسیدن به یک الگوی یکسان در زیبایی، به شدت افزایش یافته‌است و به دلیل تقاضای زیاد، عده کثیری از سودجویان از هر روشی برای بهره بردن از این میزان تقاضا استفاده می‌کنند. به نظر می‌رسد این نوع تلقین‌ها و معیارهای از پیش تعیین شده که میزان بالایی از آن توسط مارکت و محصولات و برندهای تجاری به وجود می‌آیند و تبلیغ می‌شوند نوعی خشونت پنهان علیه زنان است که می‌گوید زیبا باش تا دیده‌شوی، انتخاب شوی و زنده بمانی. به دلیل تاثیر بالای فضای مجازی بر فرهنگ عامه جامعه مسا، این فضا تبدیل به جولانگاه چنین افراد و تبلیغاتی شده است.امروز ۲۵ نوامبر، روز جهانی محو خشونت علیه زنان است، مجمع عمومی سازمان ملل در سال ۱۹۹۹ میلادی روز ۲۵ نوامبر را بعنوان روز جهانی «محو خشونت علیه زنان» تعیین کرد.

تاریخچه نامگذاری روز جهانی منع خشونت علیه زنان

در روز ۲۵ نوامبر سال ۱۹۶۰ سه خواهر اهل جمهوری دومینیک، با نام خواهران میرالیه، پس از ماه‌ها شکنجه، سرانجام توسط سازمان امنیت ارتش این کشور به قتل رسیدند. “جرم” این سه خواهر شرکت در فعالیت‌های سیاسی علیه رژیم دیکتاتوری حاکم بر دومینیک بود. در سال ۱۹۸۱، در هاشمی که در بوگوتا، پایتخت کلمبیا، با شرکت مدافعان حقوق زنان در امریکای لاتین و منطقه کارایب تشکیل شد، پیشنهاد اختصاص دادن روز قتل خواهران میرالیه به روز نهمی خشونت علیه زنان مطرح گردید. هدف از این پیشنهاد آن بود که هم به تلاش و جسارت این خواهران ادای احترام شود و هم افکار عمومی بیش از پیش به سوی نهمی خشونت علیه زنان سوق یابد. سال ۱۹۹۹ سازمان ملل نیز ۲۵ نوامبر را به عنوان روز جهانی نهمی خشونت علیه زنان به رسمیت شناخت.

تهران دیگر خانه زند نوایی ندارد

هر بار که خبرنگاران حوزه میراث فرهنگی از میدان فلسطین تهران عبور می‌کردند متوجه ریزش، تخریب و ایجاد کارگاه حذف خانه تاریخی زند نوایی می‌شدند و اطلاع رسانی‌های آنها و دوست داران میراث فرهنگی باعث می‌شد تا این تخریب به تعویق بیفتد شاید وزارت میراث فرهنگی اقدامی انجام دهد غافل از اینکه مدیران اداره کل میراث فرهنگی تهران در ساعات اداری ابر پشت میز کارشان و در ساعات غیر اداری زحمت بازدید از بناهای در حال تخریب را به خودشان نمی‌دهند. به گزارش مهر، حتی این مصرف‌گوش‌قرمز حدود ۷۲ درصد از خانواده‌های افراد بیکارکرده، شب گذشته خبر رسید که عملیات این بنای تاریخی آغاز شد. عملیاتی که از مدتها پیش آغاز شده بود و اتفاقاً اداره کل میراث فرهنگی استان تهران نیز از آن خبر داشت. پیرو این اتفاقات مرتضی ادیب‌زاده معاون میراث فرهنگی تهران که چند روز پیش از عدم پاسخگویی او در ساعات غیراداری مطلبی را نوشته بودیم، به روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی اعلام کرد: خانه تاریخی زند نوایی از جمله بناهای ارزشمند معماری معاصر تهران به شماره ۱۶۳۶۹ در تاریخ ۲۴ آبان ۱۳۸۵

معيار پليس لیستی است که ازسوی فرمانداری اعلام می‌شود بنابراین اگر خودرویی جریمه شده و پس از آن، مجوز تردد را دریافت کرده باشد می‌تواند پس از دریافت مجوز فرمانداری به دفاتر ده گانه رسیدگی به تخلفات رانندگی مراجعه کرده و درخواست پاک شدن جریمه خود را ثبت کند

انصافا مردم همکاری خوبی با پلیس داشته‌اند گفت: بیش از ۹۵ درصد مردم و صنوف با پلیس همکاری کردند و در مواردی که چند معازره باز کردند عمدتا با شرایط اضطراری و چند دقیقه بوده است.رحیمی ادامه داد: بنابر آمارهای ما از زمان اجرای طرح محدودیت تردد تاکنون بیش از ۷۰ درصد تردد‌ها درشهر کاهش داشته است به طوری که در دوشنبه شب گذشته شاهد کاهش ۷۶ درصدی تردد بین ساعت ۲۱ تا ۲۱ صبح بودیم.رحیمی افزود: همچنین در طول روز نیز در معابر بین ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش تردد داشتیم حتی در برخی موارد نیز بیش از ۵۰ درصد کاهش تردد در یکسری معابر و ساعات را تجربه کردیم،وی در پاسخ به این که آیا مردم می‌توانند تخلفات مربوط به عدم رعایت پروتکل‌ها علاوه بر سامانه ۱۹۰ به پلیس نیز گزارش دهند گفت: مردم می‌توانند در هر ساعت از شبانه روز با سامانه ۱۱۰ تماس گرفته و گزارشهای خود را اعلام کنند.

اجتماعی

aftab.yz@gmail.com

چهارشنبه ۵ آذر ۱۳۹۹ ● شماره ۵۸۸۶

نرخ بیکاری دختران ۲ برابر پسران است

لیلا فلاحتی، عضو هیئت علمی پژوهشکده مطالعات فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به روند روبه‌رشد حضور دختران در آموزش عالی گفت: نرخ بیکاری برای دختران ۲۷.۸ درصد است در حالی‌که این مقدار برای پسران ۱۳.۱ درصد است. یعنی نرخ بیکاری زنان دانش‌آموخته تقریبا دو برابر مردان است. / ایستا

کرونا خبر

جهان
تعداد مبتلایان: ۵۹ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۶۱۰ نفر
تعداد فوتی‌ها: یک میلیون و ۴۰۲ هزار و ۴۲ نفر
تعداد بهبود یافتگان: ۴۱ میلیون و ۱۵۷ هزار و ۷۷۶ نفر
ایران
تعداد مبتلایان: ۸۸۰ هزار و ۵۴۲ نفر
تعداد فوتی‌ها: ۴۵ هزار و ۷۳۸ نفر
تعداد مبتلایان دیروز: ۱۳ هزار و ۷۲۱ نفر
تعداد فوتی‌های دیروز: ۴۸۳ نفر
آمریکا
تعداد مبتلایان: ۱۲ میلیون و ۷۷۷ هزار و ۱۷۴ نفر
تعداد فوتی‌ها: ۲۶۳ هزار و ۶۸۷ نفر

شورای شهر

کاهش ۱۲ درصدی فوتی‌های کرونا در پایتخت

عضو شورای شهر تهران درباره وضعیت کرونا در پایتخت گفت: با اجرای محدودیت‌های مربوط به کرونا آمار مبتلایان به این بیماری را در حدودی در پایتخت کمتر شده و در حال حاضر نسبت به هفته‌های پیش آمار متوفیان کرونا ۱۰ تا ۱۲ درصد کاهش یافته است. حسن خلیل‌آبادی در گفت‌وگو با فارس، افزود: طی روز دوشنبه گذشته ۱۳۱ نفر در پایتخت به دلیل کرونا جان خود را از دست داده‌اند که این آمار در هفته‌های گذشته بیشتر بود که البته نه تنها محدودیت‌های کنونی مربوط به کرونا بلکه حتی محدودیت‌های نینمند در هفته‌های پیش هم در کاهش آمار مبتلایان و متوفیان کرونا مؤثر است. خلیل‌آبادی ادامه داد: این آمار باید دقیق‌تر توسط کارشناسان بررسی شود ولی افرادی که در حال حاضر به دلیل کرونا فوت می‌کنند کسانی هستند که اکثراً در بیمارستان‌ها وضعیت نامساعد داشته و بستری بوده‌اند. وی درباره وضعیت کرونا در شهرداری تهران بیان داشت: کارکنان شهرداری به صورت دائم غربالگری می‌شوند و در صورتی که یکی از علائم مربوط به کرونا را داشته باشند به مرخصی رفته و یا توصیه به قرنطینه می‌شوند.

هر روز را نارنجی کنید!

ادامه از صفحه اول:

مدرسه باید پایگاهی باشد تا کمک کند خشونت برپایی بر علیه زنان هر روز کمتر شود، مهمتر از خشونت‌های متداول و شناخته شده بر علیه زنان باید آموزش‌هایی را آغاز کند که زن‌ستیزی درون را در دختران این سرزمین خفه کند و اجازه تفکر منفی درباره جنس خود را حتی بر ذهن نداشتن باشد؛ چه برسد جاری کردن بر زبان. این باور باید در مدارس تقویت شود که تا زمانی که نسلی از زنان آزاد بوجود نیاید هرگز نسلی از مردان بزرگ را نخواهیم داشت و حمایت از زنان و دختران در مقابل خشونت و ایجاد فرصت برای توانمندسازی آن‌ها برای خانواده و جامعه کشوری قدرتمند را به مرغان خواهد آورد حتی نباید با چاشنی روشنفکری تبعیض مثبت را برای جایگاه دادن به زنان به کار برد زیرا توانمند بودن یک زن تبعیض را برنمی‌تابد.

پایان ترامپ و ترامپیسیم

ادامه از صفحه اول:

… برمنای اصول اجتماعی و سیاسی نیست که بنوان انتظار شکل‌گیری مکتبی به نام ترامپیسیم را داشت. آنچه که ترامپ با شعار «اول آمریکا» به عنوان ارزش‌های آمریکایی مطرح می‌کرد در واقع ارزش‌های حاکم بر حزب جمهوری خواه و بخشی از مردم این کشور بود و نه همه آمریکایی‌ها. حامیان افراطی یهود جمهوری خواه با دیدگاه‌هایی احساسی و تکیه بر نگاه‌های آخر‌الزمانی ترامپ را نجات بخش می‌دانستند اما این نگاه با دیدگاه‌های بخش بزرگی از مردم آمریکا همخوانی نداشت. البته

حزب جمهوری خواه با دیدگاه‌های خاص خود همچنان در ساختار آمریکا بازیگری مهم است و شاید چهار سال دیگر نیز بتواند براساس اصول حزبی خود که در دیدگاه‌های ترامپ نیز دیده می‌شد بار دیگر به قدرت در کاخ سفید برسد اما عصر سیاسی ترامپ را باید پایان یافته تلقی کرد و او احتمالا با سرخوردگی ناشی از شکستی که انتشارش را نداشت به دنیای تجارت بازخواهد گشت و سیاست را رها می‌کند. ترامپ در دوره اول خود برخلاف بسیاری از روسای جمهور در جهان به دنبال این نبود تا نتیجه سیاست‌های خود را در میان مردم واکاوی کند و اگر رویه نادرستی وجود دارد اصلاح کند بلکه او براساس رسم جمهوری خواهانی که بسیاری از خود می‌رؤف هستند تنها واقعیتی را که در نظر مردم اهداف و اصول جمهوری خواهان بود و تلاش می‌کرد بدون توجه به بازخورد مردم براساس آن اصول گام بردارد.

حمل و نقل

نیاز ۳۰ هزار میلیارد تومانی برای توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل تهران

معاون حمل و نقل، ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه تهران بالغ بر ۵۷۰۰ دستگاه اتوبوس و بالغ بر ۱۵۰۷ قطار مترو و قریب به ۸۰ هزار دستگاه تاکسی دارد که باید نگاهی هم به وضعیت فرسودگی ناوگان داشت گفت: در حوزه مترو ۴۰۰ دستگاه قطار ما نیازمند اورهال بوده، در حوزه اتوبوسرانی نزدیک به ۶۰ درصد ناوگان فرسوده است و تنها ۴۰ درصد ناوگان را میتوان تا ۵ سال آینده استفاده کرد.به گزارش ایستا، سید مناف هاشمی در ادامه با بیان اینکه قریب به ۴۰ هزار دستگاه تاکسی شهر تهران نیز نیازمند نوسازی است تاکید کرد: وضعیت ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت به لحاظ فرسودگی اصلا مطلوب نیست با این تفصیلات روزهای کرونا را به وضعیت موجود اضافه کرد.وی اظهار داشت: طی ماه‌های کرونا در آمد شهرداری تهران از محل حمل‌ونقل عمومی کاهش چشمگیری داشته‌ما را در ناوگان عمومی شهر اعمال کنیم.وی با تاکید بر اینکه توسعه و نوسازی ناوگان عمومی پایتخت نیازمند منابع مالی است گفت: در حال حاضر ۲۵۰ کیلومتر مترو داریم که باید به ۵۰۰ کیلومتر برسد که ما توجه به عدم حمایت دولت در تامین منابع و البته قیمت تمام شده مترو و اتوبوس که مردم باید پرداخت می‌کردند، این امر محقق نشده است.به گفته هاشمی، هر کیلومتر مترو هزار میلیارد تومان هزینه دارد و به عبارتی مترو تهران به ۲۵۰ هزار میلیارد تومان منابع مالی جهت تکمیل نیاز دارد این در حالیست که کجا دولت طی ۱۰ سال گذشته در بودجه خود رهایی را برای حمل‌ونقل عمومی در نظر گرفته و پرداخت کرده است؟وی ادامه داد: در حوزه اتوبوسرانی حداقل به ۱۰ هزار اتوبوس در برنامه ۱۰ ساله تهران نیازمندیم به عبارتی دیگر ناوگان عمومی پایتخت برای نوسازی طی ۱۰ سال آینده به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مالی نیاز دارد که اگر بخواهیم این برنامه را محقق کنیم باید سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومان منابع مالی تامین شود.هاشمی در پاسخ به اینکه چرا تاکنون نوسازی ناوگان عمومی محقق نشده است به تجربه جهانی توسعه حمل‌ونقل اشاره کرد و گفت: دولت، شهرداری و مردم سه اهرم همراه با هم هستند که توسعه و نوسازی ناوگان عمومی حرکت می‌کنند. هاشمی معتقد است، شهرداری تهران یک نهاد عمومی غیر دولتی است و اگر یک مدیر نتواند درآمد زایی کند؟ ماندن و ماندش بی‌مفهوم بوده و بی‌خاصیت است. بر اساس تجربه ۳۰ ساله عرض می‌کنم، نمی‌گویم همه بار بر دوش دولت بلکه معتقدم یک سوم دولت، یک سوم شهرداری و یک سوم شهروندان در این زمینه سهم دارند. وی گفت: ۶۰ درصد بودجه شهرداری تهران به حمل‌ونقل عمومی اختصاص دارد که بخش اعظمی از آن محقق می‌شود.لذا بر فرض که ۱۲ هزار میلیارد تومان از بودجه اختصاص یافته شهرداری تهران محقق شود به همین میزان نیز باید دولت بپردازد.وی اظهار کرد: بیشتر مسافران ما از قشر متوسط و ضعیف جامعه هستند بنده میگویم ۶۰ درصد بودجه شهرداری به حمل و نقل اختصاص یافته است، دولت هم ۱۲ هزار میلیارد تومان به حمل و نقل اختصاص دهد و مردم هم ۲۰۰۰ تومان پول بیط بدهند، می‌توانیم حمل و نقل را رونق دهیم.هاشمی در پایان یادآور شد: در طول ۸ ماه گذشته وظیفه دولت، شهرداری و مردم را گوشزد کردیم؛ اگر این بخش پای کار بیایند و سالی ۱۵ هزار میلیارد تومان به توسعه مترو و اتوبوس تهران اختصاص یابد طی ۲۰ سال حمل و نقل عمومی تهران سامان می‌یابد.

در حال حاضر ۲۵۰ کیلومتر مترو داریم که باید به ۵۰۰ کیلومتر برسد که با توجه به عدم حمایت دولت در تامین منابع و البته قیمت تمام شده مترو و اتوبوس که مردم باید پرداخت می‌کردند، این امر محقق نشده است

آتش نشانی

جذب ۱۶ آتش نشان زن تا پایان ماه جاری در تهران

تاکنون زنان در عملیات‌های آتش‌نشانی حضور نداشته‌ند و آتش نشانان داوطلب هم به صورت پشتیبان بودند اما دو ماه پیش اعلام شد که قرار است تعدادی آتش‌نشان زن در شهرداری تهران استخدام شوند. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران خبر داد که تا آخر آذر جذب ۱۶ آتش‌نشان زن در تهران آغاز می‌شود. افارس